
MATEMATICO
Matematico se dá hrát s velkým počtem hráčů, kteří mají na papíru připravený čtverec 5x5 s 25 prázd-

nými poli. Jejich úkolem je postupně zapisovat každé z tažených čísel do kteréhokoli dosud prázdného pole
čtverce. Číslo jednou zapsané do tabulky již dále nelze přemísťovat. Cílem hry je získat co nejvíce bodů,
jimiž jsou ohodnoceny ”figury”, které se mu podaří při hře sestavit ve svých řádcích, sloupcích nebo ve dvou
nejdelších úhlopříčkách čtverce.

Pro hru se připraví balíček 52 karet s čísly od 1 do 13, každé číslo je zastoupeno celkem 4x. Karty jsou
zamíchány a postupně je z balíčku vytaženo 25 karet, číslo tažené karty je řečeno nahlas a s prodlevami, aby
je hráči mohli zapsat do tabulky. Je výhodné mít vlastní strategii, rezervovat si políčka na předpokládané
figury a čekat, zda tam lze postupně umístit tažené číslo pro co největší bodový zisk.

Po zaplnění všech 25 políček (nejsou použity všechny kartičky) hra končí a počítá se dosažené skóre.
Vyhodnocuje se zvlášť 5 čísel v každém řádku, sloupci i obou úhlopříčkách. Nezáleží na pořadí, čísla v
kombinacích mohou být i přeházena, body se berou pouze jednou za nejlepší figuru.

Bodové ohodnocení
Dvojice - 10 bodů
Dvě dvojice - 30 bodů
Trojice - 40 bodů
Trojice a dvojice - 80bodů
Tři jedničky+dvě třináctky - 100 bodů
Čtveřice - 160 bodů
Čtveřice jedniček - 200 bodů
Postupka - 50 bodů
Kombinace čísel: 1, 10, 11, 12, 13 - 150 bodů
Některá figura na úhlopříčce - navíc 10 bodů. Příklad

1 1 1 1

2 2 2 2

3 3 3 3



4 4 4 4

5 5 5 5

6 6 6 6

7 7 7 7

8 8 8 8



9 9 9 9

10 10 10 10

11 11 11 11

12 12 12 12

13 13 13 13




